ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Об утверждении перечня приоритетных направлений
инвестиционной деятельности на территории Ставропольского края

на 2021 -  2025 годы

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в перечень приоритетных направлений инвестиционной дея
тельности на территории Ставропольского края на 2021 -  2025 годы, опреде
ленных координационным советом по развитию инвестиционной деятельности
и конкуренции на территории Ставропольского края, изменение, дополнив
пункт 5 после слова "индустриальных," словом "агропромышленных,".

2. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных направлений инвести
ционной деятельности на территории Ставропольского края на 2021 -  2025 го
ды.

Г.В. Ягубов

г. Ставрополь
24 сентября 2020 года
№ 1960-VI ДСК

отдел / Ставропольского края
W 24 сентября 2020 года № 1960-VIДСК

^^ХУТВЕРЖ ДЕЫ

>лы ю-\ Ядстановлением Думы

ПЕРЕЧЕНЬ
приоритетных направлений инвестиционной деятельности
на территории Ставропольского края на 2021 -  2025 годы

1. Модернизация и технологическое перевооружение предприятий с внед
рением энергосберегающих и ресурсосберегающих технологий, в том числе в
целях поддержки экспортно-ориентированных производств.

2. Использование современных высокопроизводительных технологий при
создании новых производств.

3. Развитие системы ипотечного жилищного кредитования на первичном
рынке жилья.

4. Производство фармацевтической, наукоемкой и высокотехнологичной
продукции, в том числе с использованием инновационных технологий.

5. Создание сопутствующей инженерной и транспортно-логистической
инфраструктуры для развития региональных индустриальных, агропромыш
ленных, туристско-рекреационных и технологических парков.

6. Строительство новых, реконструкция и развитие действующих объек
тов санаторно-курортного, туристско-рекреационного и спортивного назначе
ния, а также объектов здравоохранения. Приобретение высокотехнологичного
медицинского оборудования.

7. Создание и развитие новых агропромышленных производств, внедре
ние современных технологий и оборудования, ориентированных на создание
предприятий полного производственного цикла, включающего производство,
хранение и глубокую переработку агропромышленной продукции, в том числе
импортозамещение продовольственных товаров, а также развитие отрасли жи
вотноводства и растениеводства.

8. Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства, в том числе в научно-технической сфере.

9. Развитие сети торгово-, транспортно-, терминально-складских объектов
логистической инфраструктуры, а также сельскохозяйственных рынков.

10. Внедрение механизмов государственно-частного партнерства для уст
ранения инфраструктурных ограничений экономического роста.

11. Развитие возобновляемых источников энергии.
12. Модернизация и технологическое перевооружение предприятий, осу

ществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным и

2

городским наземным электрическим транспортом в части подвижного состава,
реконструкции сопутствующей инфраструктуры, в том числе внедрение эколо
гичных видов транспорта.

13. Модернизация и техническое перевооружение транспортной отрасли с
внедрением новых технологий в целях повышения безопасности условий жизни
населения.